
sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

 
DECRETO Nº  012 DE 19 DE JANEIRO DE 2024 

 
 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

CONSELHEIROS TUTELARES ELEITOS DO 

MUNICÍPIO DE IBIPEBA - BA, PARA O 

QUADRIÊNIO 2024/2028 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA-BA, Demóstenes de Sousa Barreto Filho, 

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto 

em Leis pertinentes,  

 

CONSIDERANDO que as eleições do Município de Ibipeba ocorrida no dia 1 de 

outubro, através do voto direto, facultativo elegeram os representantes do Conselho 

Tutelar, fiscalizado pelo Ministério Público;  

CONSIDERANDO que os (as) conselheiros (as) eleitos (as) foram empossados pelo 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, registrado em ata de 

posse no dia 10 de janeiro de 2024 e publicado em diário oficial;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Ficam nomeados para a função de Conselheiros Tutelares, com mandato de 

2024 à 2028 e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 261 de 10 de março de 

2010: 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E1EB117295616031DC4C1AA5DFD7788



sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01237 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
 

 

 

TITULARES:  

 

Nº ORD CONSELHEIROS (AS) 

01 ALICE GOMES NUNES 

02 DIRLENE BARRETO ROCHA, 

03  CRISTINA NUNES DE OLIVEIRA 

04  ELEXANDRA APARECIDA DIAS 

05  FÁBIO BRASIL 

 

SUPLENTES: 

 

Nº ORD CONSELHEIROS (AS) 

01 ELINEIDE BATISTA DE SOUZA 

02 VANDERLI FREITAS DA SILVA 

03 MARLON CELESTINO DA SILVA 

 

Art.2º- EsteDecreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 

Gabinetedo Prefeito Municipal de Ibipeba-Ba em, 19 de janeiro de 2024 
 
 
 
 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E1EB117295616031DC4C1AA5DFD7788


		2024-01-19T11:34:54-0300




